УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 11 »  марта   2019 г.                                                           № 283_

О      проведении     пробного   основного

государственного  экзамена  по русскому

языку  в 9 классах общеобразовательных

организаций  Алексеевского  городского

округа  в 2019 году

В соответствии с  приказом управления образования администрации

Алексеевского района от 21.11.2018 г. № 900 «Об утверждении «дорожной

карты» по организации и проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования на

территории Алексеевского района в 2019 году», в целях подготовки

обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Алексеевского

городского округа к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в форме основного

государственного экзамена, ознакомления с содержанием контрольных

измерительных материалов, апробации организационно - технологического

сопровождения государственной итоговой аттестации  приказываю:

1.     Провести 21 марта 2019 года муниципальный пробный основной

государственный экзамен по русскому языку для обучающихся 9 классов

общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа с

использованием единых контрольных измерительных материалов.

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке инструментария для

проведения муниципального пробного ОГЭ по русскому языку для

обучающихся 9 классов (приложение 1).

3. Утвердить состав уполномоченных представителей управления

образования администрации Алексеевского городского округа,

обеспечивающих контроль проведения пробного   ОГЭ  по  русскому языку

21 марта 2019 года (приложение 2).

   4. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии, создаваемой

для проверки работ пробного основного государственного экзамена по

русскому языку на территории Алексеевского городского округа

(приложение  3).

5. Утвердить график работы муниципальной предметной комиссии по

русскому языку (приложение 4).

6. Вакуленко В.И., главному специалисту отдела общего образования

управления образования администрации Алексеевского городского округа:

6.1. Обеспечить  рассылку в ППЭ 20.03.2019 года экзаменационных

материалов для распечатки их в ППЭ,  сохранность информации до момента

рассылки в ППЭ.

6.2. Направить представителей управления образования администрации

Алексеевского городского округа в ППЭ с целью соблюдения процедуры при

проведении пробного ОГЭ по русскому языку.

6.3. Обеспечить присутствие 20.03.2019 г. представителей управления

образования администрации Алексеевского городского округа во время

распечатки в ППЭ экзаменационных материалов для проведения пробного

ОГЭ по русскому языку.

 7. Руководителям МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «СОШ №4», МБОУ

«ООШ № 5» (Дегальцева О.В., Дешина Н.А., Красюкова А.А.):

7.1. Обеспечить проведение пробного основного государственного

экзамена (далее – ОГЭ) по русскому языку обучающихся 9 классов 21 марта

2019 года в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ), утвержденных

приказом департамента образования области от 21 января 2019 года № 59 «Об

утверждении пунктов проведения экзаменов в период проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в форме основного государственного

экзамена на территории Белгородской области в 2019 году».

7.2. Обеспечить распределение организаторов по аудиториям ППЭ для

проведения пробного ОГЭ по русскому языку в день проведения до 9.00

часов.

       7.3. Обеспечить присутствие медицинских работников в ППЭ в день

проведения пробного ОГЭ по русскому языку.

        7.4. Обеспечить наличие в ППЭ переносных металлоискателей.

        8.   Директору  МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.):

        8.1. Обеспечить:

 -  разработку разноуровневых заданий с ключами для тестовых заданий,

критериями их оценивания для развернутых заданий для формирования

индивидуальных комплектов для проведения муниципального пробного

ОГЭ;

- компьютерную верстку индивидуальных комплектов по вариантам;

- разработку ведомостей для кодировки участников муниципального

пробного ОГЭ;

- разработку протоколов проверки для работы ПК по русскому языку;

- формирование сводных протоколов проверки;

- формирование сводной статистики по результатам проверки

муниципального пробного ОГЭ;

- формирование протоколов проверки муниципального пробного ОГЭ

для отправки в ОО.

  8.2. Организовать:

    -  видеонаблюдение в аудиториях ППЭ и в штабе во время проведения

пробного ОГЭ по русскому языку;

   -  хранение видеозаписей проведения пробного ОГЭ по русскому языку в

срок до 22 апреля 2019 года;

 - ознакомление участников пробного ОГЭ по русскому языку с

результатами пробного ОГЭ по русскому языку в срок до 01 апреля 2019

года.

8.3. Направить до 19 марта 2019 года в ППЭ списки участников,

сдающих пробный ОГЭ по русскому языку в данном ППЭ, в соответствии с

планируемым распределением обучающихся между ППЭ для проведения

ГИА (приложение 5).

         8.4. Организовать работу муниципальной предметной комиссии по

русскому языку.

 8.5. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при  проверке пробного

ОГЭ по русскому языку.

        8.6. Организовать ознакомление участников пробного экзамена по

русскому языку с результатами  в срок до 01 апреля 2018 года.

9. Руководителям образовательных организаций Алексеевского

городского округа:

9.1. Обеспечить  доставку обучающихся  в ППЭ  и обратно в

общеобразовательные организации.

9.2. Назначить приказом по школе сопровождающих и ответственных

за сохранность  жизни и здоровья  обучающихся в пути следования в  ППЭ и

обратно.

9.3. Ознакомить участников пробного экзамена по русскому языку с

результатами до 01.04.2019 г.

10. Директору МБОУ «ООШ № 5» Красюковой А.А. выделить

аудиторный фонд для работы предметной комиссии.

11. Контроль за исполнением  приказа возложить на Тратникову О.Б.,

заместителя начальника управления образования, начальника отдела общего

образования управления образования администрации Алексеевского

городского округа.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

городского округа               Л.А. Полухина

С приказом ознакомлены:                                                    В. Вакуленко

                                                                                                      А. Рощупкина

                                                                                                    О. Дегальцева

                                                                                                      Н. Дешина

                                                                                                      А. Красюкова

                                                                                                      С. Овчаренко

                                                                                                      А. Битюцкая

                                                                                                      Н. Бабуцких

Приложение 1

                                                      к приказу управления образования

администрации Алексеевского городского округа

                                                                                        от « 11 » марта 2019 г.  № 283

Состав рабочей группы по разработке инструментария для проведения

муниципального пробного   ОГЭ  по  русскому языку

 21 марта 2019 года

Координатор группы – Рощупкина А.В., директор МБУ «ЦОКО»

№

п/п

ФИО

Должность, место работы

1 Ляшенко Елена

Александровна

учитель  русского языка и литературы  МБОУ

«СОШ №7», член рабочей группы

2 Губина Марина

Николаевна

учитель  русского языка и литературы  МБОУ

«Афанасьевская СОШ», член рабочей группы

3 Дурносвистова Ольга

Юрьевна

учитель  русского языка и литературы МБОУ

«Ильинская СОШ», член рабочей группы

4 Почкун Татьяна

Петровна

методист МБУ «ЦОКО», член рабочей группы

5 Смурыгина Елена

Николаевна

методист МБУ «ЦОКО», член рабочей группы

Приложение 2

                                                      к приказу управления образования

администрации Алексеевского городского округа

                                                                                     от «11» марта 2019 г.  №283

Состав уполномоченных представителей управления образования

администрации Алексеевского городского округа, обеспечивающих

контроль проведения пробного   ОГЭ  по  русскому языку

 21 марта 2019 года

Код

ППЭ

Наименование ОО,

адрес

Ф.И.О. уполномоченного представителя

0202 МБОУ «СОШ № 1»

309850, Белгородская обл.

г. Алексеевка

ул. Ремесленников, 6

(47234) 3-43-10

Дегальцева Ольга Викторовна

Колесникова Елена Сергеевна, методист

МБУ «ЦОКО»

0203 МБОУ «СОШ № 4»

309850, Белгородская область,

г. Алексеевка,  ул. Комсомольская, д.51

(47234) 4-70-85

Дешина Наталия Анатольевна

 Полякова Галина Михайловна, методист

МБУ «ЦОКО»

0204 МБОУ «ООШ № 5»

309850 Белгородская обл.

 г. Алексеевка

ул. Гагарина,14

 (47 234)3-52-55

Красюкова Алена Алексеевна

Костылева Татьяна Владимировна,

методист МБУ «ЦОКО»

Приложение 3

к приказу управления

образования  администрации

Алексеевского городского округа

                                                                                                           от « 11»  марта 2019 года № 283

Состав муниципальной предметной комиссии  для проверки работ пробного

ОГЭ по русскому языку

на территории Алексеевского городского округа

Председатель комиссии: Ляшенко Е.А.,  учитель МБОУ «СОШ №7»

№

п/п

Общеобразовательная организация ФИО учителя

1.  МБОУ «СОШ №1» Луценко Татьяна Петровна

2.  МБОУ «СОШ №1» Рыжих Елена Николаевна

3.  МБОУ «СОШ №1» Широбокова Наталья Анатольевна

4.  МБОУ «СОШ №2» Ильминская Галина Анатольевна

5.  МБОУ «СОШ №2» Пивоварова Лариса Валентиновна

6.  МБОУ «СОШ №2» Гребенкина Вера Ивановна

7.  МБОУ «СОШ №3» Иваненко Ольга Александровна

8.  МБОУ «СОШ №3» Ильминская Светлана Владимировна

9.  МБОУ «СОШ №4» Колтунова Татьяна Ильинична

10.  МБОУ «ООШ № 5» Курочкина Валентина Викторовна

11.  МБОУ «ООШ № 5» Лычиная Валентина Васильевна

12.  МБОУ «ООШ № 5» Геращенко Юлия Игоревна

13.  МБОУ «ООШ № 6» Битюцкая Наталья Михайловна

14.  МБОУ «ООШ № 6» Усенкова Елена Ивановна

15.  МБОУ «СОШ №7» Ситникова Виктория Анатольевна

16.  МБОУ «ООШ № 6» Усенкова Елена Ивановна

17.  ЧОУ «СОШ «Белогорский класс» Белозерских Елена Ивановна

18.  ЧОУ «СОШ «Белогорский класс» Корчакина Римма Борисовна

19.  МБОУ «Алейниковская СОШ» Козыренко Елена Викторовна

20.  МБОУ «Афанасьевская СОШ» Губина Марина Николаевна

21.  МБОУ «Глуховская СОШ» Ляхова Валентина Васильевна

22.  МБОУ «Глуховская СОШ» Клишина Валентина Михайловна

23.  МБОУ «Ильинская СОШ» Дурносвистова Ольга Юрьевна

24.  МБОУ «Жуковская СОШ» Ткач Светлана Митрофановна

25.  МБОУ «Жуковская СОШ» Коломыцева Ольга Васильевна

26.  МБОУ «Хлевищенская СОШ» Безбородых Лилия Витальевна

27.  МБОУ  «Матреногезовская  СОШ» Шевченко Ирина Николаевна

28.  МБОУ «Щербаковская СОШ» Ковалева Ольга Евгеньевна

29.  МБОУ «Гарбузовская СОШ» Важинская Людмила Ивановна

30.  МБОУ «Луценковская СОШ» Мельникова Людмила Александровна

31.  МБОУ «Красненская СОШ» Волошко Ирина Александровна

32.  МБОУ «Красненская СОШ» Лупинос Наталья Петровна

33.  МБОУ «Николаевская ООШ» Костыря Лидия Владимировна

34.  МБОУ «Советская СОШ» Голик Лариса Александровна

Приложение 4

к приказу управления

образования  администрации

Алексеевского городского округа

                                                                                                            от «11 »   марта 2019 года № 283

График работы муниципальной предметной комиссии по проверке работ

пробного ОГЭ по русскому языку на территории Алексеевского района

№

п/п

Дата работы Время работы Место работы

1 25 марта  2019  года

с 10.00 до 14.00  МБОУ «ООШ № 5»

2 26 марта 2019 года

с 10.00 до 14.00 МБОУ «ООШ № 5»

Приложение 5

к приказу управления

образования  администрации

Алексеевского городского округа

                                                                                              от « 11»   марта 2019 года № 283

Места расположения ППЭ и распределение между ними обучающихся для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ

на территории Алексеевского городского округа  в 2019 году

Пункт проведения экзамена (ППЭ) Перечень ОО, выпускники которых сдают ОГЭ в данном ППЭ

№
 п

/п

К
о
д

 П
П

Э
 Наименование ОО, адрес,

телефон, электронный адрес,

ФИО руководителя ОО

К
о
л

-в
о

в
ы

п
у
ск

н
и

к
о
в

К
о
л

-в
о

ау
д

и
то

р
и

й

Код ОО Наименование ОО

К
о
л

-в
о

в
ы

п
у
ск

н
и

к
о
в

9
-х

к
л
.

1. 0202 МБОУ «СОШ № 1»

Алексеевского городского

округа

309850, Белгородская обл.,

г. Алексеевка,

ул. Ремесленников, 6,

т. (47234) 3-43-10

alexmoush1@yandex.ru

Дегальцева Ольга Викторовна

193

14 202303 МБОУ «СОШ №3»  70

202208 МБОУ «Хрещатовская ООШ» 4

202319 МБОУ «Мухоудеровская СОШ» 12

202324 МБОУ «Советская СОШ» 19

202320 МБОУ «Матреногезовская СОШ» 15

202204 МБОУ «Николаевская ООШ»  3

202310 МБОУ «Божковская ООШ» 3

202316 МБОУ «Ильинская СОШ» 19

202311 МБОУ «Варваровская СОШ» 8

202327 МБОУ «Щербаковская СОШ» 16

202322 МБОУ «Подсередненская СОШ» 8

202323 МБОУ «Репенская СОШ» 8

202325 МБОУ «Хлевищенская СОШ» 8

2. 0203 МБОУ «СОШ № 4»

Алексеевского городского

округа

210

15 202201 МБОУ «Белозоровская ООШ» 6

202301 МБОУ «СОШ №1» »  42

202302 МБОУ «СОШ №2»   73

309850, Белгородская область,

г. Алексеевка,

ул. Комсомольская, д.51

т. (47234) 4-70-85

ash4ale@mail.ru

Дешина Наталия Анатольевна

202305 МБОУ «ООШ №5»  40

202309 МБОУ «Афанасьевская СОШ» 4

202312 МБОУ «Глуховская СОШ»  7

202313 МБОУ «Жуковская СОШ» 10

202314 МБОУ «Иващенковская ООШ» 1

202315 МБОУ «Иловская СОШ им.Героя

России В.Бурцева»

27

3. 0204 МБОУ «ООШ № 5»

Алексеевского городского

округа

309850, Белгородская обл.,

 г. Алексеевка,

ул. Гагарина,14

 т. (47 234)3-52-55

ash5vi@yandex.ru

Красюкова Алена Алексеевна

150 12 202304 МБОУ «СОШ №4»  51

202306 МБОУ «ООШ №6»  23

202307  МБОУ «СОШ №7»  39

202308 МБОУ «Алейниковская ООШ» 6

202317 МБОУ «Красненская СОШ» 4

202318 МБОУ «Луценковская СОШ» 5

202321 МБОУ «Меняйловская ООШ» 7

202328 МБОУ «Тютюниковская ООШ» 1

202329 МБОУ «Гарбузовская СОШ» 6

202330 ЧОУ «Средняя общеобразовательная

школа «Белогорский класс»

8

Итого по муниципалитету: 553 41 Итого: 553